
COPIA 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Determinazione Nr. 278 in data 30-12-2020 
 

Settore Amministrativo-Contabile 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Oggetto: Impegno di spesa per i "BUONO SPESA" da destinarsi ai cittadini di Campodoro nel 

periodo di emergenza da COVID-19. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30.07.2020 l’ente approvava il bilancio di 

previsione 2020-2022, immediatamente eseguibile; 

- Successivamente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 87, in data 30.11.2020, è stata adottata 

la variazione n. 4 al bilancio di previsione 2020, nella quale sono state previste nuove risorse a 

favore dei comuni per acquisti di generi alimentari e di prima necessità a favore dei nuclei familiari; 

 

Considerato che il 2020 è stato un anno “particolare” caratterizzato dalla pandemia del covid-19, a fronte del 

quale il consiglio dei ministri è intervenuto, anche sul piano finanziario, per combattere il rischio di povertà, 

erogando ai comuni un fondo alimentare per gli acquisti di generi alimentari e di prima necessità effettuate 

dai nuclei famigliari assegnatari dei buoni spesa negli esercizi commerciali aderenti; 

 

Preso atto che la somma erogata al Comune di Campodoro è pari a euro 15.245,71 (euro 
quindicimiladuecentoquarantacinque,71);   
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 87 in data 30.11.2020 con la quale sono state disposte le variazioni di 
competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del 
D.Lgs. n. 267/2000 per allocare la somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare 
l’emergenza alimentare; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 30 in data 29.02.2020 con la quale sono stati individuati i criteri per la 
destinazione delle somme assegnate a questo comune in seguito all’ordinanza n. 658/2020, nonché i criteri 
per l’individuazione dei beneficiari dei buoni spesa; 
 
Ritenuto di destinare la somma di euro 15.245,71 a titolo di contributo della spesa effettuata dalle famiglie in 
condizione di difficoltà economica individuate a seguito di avviso pubblico mediante l’assegnazione di 
appositi “buoni spesa” da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari e di prima necessità negli esercizi 
presenti sul territorio che vorranno aderire all’iniziativa; 
 
Considerato che i soggetti beneficiari dei buoni spesa saranno selezionati in base a specifiche richieste che 
perverranno, come da criteri già adottati durante l’esercizio 2020; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 la somma di €. 15.245,71, da 

imputarsi al capitolo 720602 del peg. 2020 per gli acquisti di generi alimentari e di prima necessità 
effettuate dai nuclei famigliari assegnatari dei buoni spesa negli esercizi commerciali aderenti; 

 
3. di assegnare i buoni spesa alle famiglie in stato di effettivo bisogno a seguito dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 individuati, sulla base dei criteri definiti con deliberazione di Giunta comunale 
n. 30 in data 02.04.2020; 

 
4. di rendere noto che il responsabile del procedimento è la dott. Carla Patrizia Stella; 
 
 
 

 
Di attestare che l’impegno di spesa di cui al presente atto è coerente con le regole di finanza 

pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’articolo 1 

della L. n. 208/2015. 

 
Di dare atto  della regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Stella Carla Patrizia 

  



 

 

 

 

Si appone visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria nel bilancio corrente. 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   323 
sub 

 
Anno 
2020 

del 
30-12-2020 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
    

720602 

Articolo 
 

Cod. bil. 
12.05-

1.04.02.05.999 

SIOPE 
1581 

Descrizione capitolo: 
BUONI SPESA PER LA SOLIDARIETA' ALIMENTARE  CUP  

Causale impegno 
Impegno di spesa per i "BUONO SPESA" da destinarsi ai cittadini di Campodoro nel 
periodo di emergenza da COVID-19. 

Importo 
operazione 

€.      15.245,71 

 
 
Data 30-12-2020 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Stella Carla Patrizia 

 

 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente e stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 31-12-2020 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
Registro pubblicazioni n. 621 
 
Data 31-12-2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 

 


